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تلنگر

هاشم رسائی فر  انــگــار 
ــت  ــوشـ ــرنـ قـــــــــرار اســـــــت سـ
ــرتــری شــده  تــیــم هــای لــیــگ ب
فوتبال خــراســان شبیه هم 
رقـــم بــخــورد و همگی راهــی 
را بروند که از ابتدا، انتهای 
آن مشخص است. قصه ابومسلم و پیام را که 
یادتان هست؟ این دو شناسنامه فوتبال استان 
بودند و ویترینی پر از افتخارات تکرار نشدنی 
در فوتبال کشور. سرانجامشان چه شــد؟ به 
لیگ دسته اول که سقوط کردند، تقریباً هر دو 

سرنوشتی مشابه داشتند.

ــوشــت مــشــابــه  ◾ ــیـــن؛ ســرن وعــــده فــــروش زمـ
نمایندگان فوتبال 

پس از سقوط به آدم های جدیدی واگذار شدند 
که هر کدام مدعی بودند با ملک و املاکی که 
دارند قرار است تیم داری کنند! پیام و ابومسلم، 
سیاه بخت که شدند هیچ، ملک و املاکی که 
آقــایــان مدعی بودند سرمایه ایــن دو باشگاه 
مــی شــود نیز سرنوشتش را کسی نمی داند 
جز همان آقایان مدعی مالکیت! خیلی ها بر 
این عقیده اند که پیام و ابومسلم ذبح شدند 
تا امــلاک آقایان به این بهانه مجوزدار شوند 
و رشدی چندین و چند برابری را تجربه کنند! 
پیام و ابومسلم اکنون کجا هستند و از گذشته 
ــده؟ پاسخش همان  بــرایــشــان چــه بــاقــی مــان
خاطرات خوش آن روزهایی است که هواداران 

موسفید کرده آن ها با آن دلخوش اند.
ابومسلم و پیام را نبش قبر کردیم تا به داستان 
این روزهای پدیده، شهر خودرو یا همین امید 
وحدت فعلی برسیم. راهی که نماینده لیگ یکی 
خراسان رضوی تا به اینجا رفته، چندان ناآشنا 
بــرای اهالی فوتبال استان نیست. نقل قول 
است که آقایان با وعده فروش ملک و زمین قرار 
است تیم داری کنند. نقشه ای که پیش از این 

برای ابومسلم و پیام پیاده شد.
موضوع اساسی این است که آقایانی که همین 
ــول رضــایــت بــازیــکــن و مــربــی خارجی  ابــتــدا پ
شاکی شده به فیفا را ندادند تا بتوانند قرارداد 
بازیکنانشان را ثبت کنند چطور توقع کمک 
ریالی از مسئولان دارنــد و در مصاحبه تند از 

عدم حمایت مالی مسئولان گلایه می کنند؟

افتضاح پشت افتضاح ◾
هفته نخست لیگ با آن شرایط و افتضاحی 
که در تالش به بار آمد و به تیم اجازه بازی داده 
نشد به این دلیل که بازیکنان حاضر، قراردادی 
نتوانسته بودند ثبت کنند و در نهایت نتیجه 
3بر صفر به نفع چوکایی ها شد. جمعه گذشته 
ــای مــدیــران بــاشــگــاه امــیــد وحــدت  بــازهــم ادعـ

مبنی بر گرفتن رضایت کوزین)مربی شاکی( 
و میرو)بازیکن خارجی شاکی( توخالی از کار 
درآمد و در آستانه سقوط به دو دسته پایین تر 
با فرستادن بازیکنان جوانان و امید به میدان 
و شکست سنگین 5 بــر صفر در مشهد از 

افتضاحی بزرگ تر جلوگیری شد.
ــرای پرداخت  دیــروز )شنبه( آخرین مهلت ب
بدهی دلاری به شاکیان خارجی باشگاهی بود 
که میراث به جا مانده از حمیداوی برای فوتبال 
ــود! همان مالکی  خــراســان بــه یــادگــار مــانــده ب
که تقریباً تمام بازیکنان باشگاه را با ارقامی 
مضحک به باشگاه های دیگر فروخت تا امروز 
نماینده لیگ یکی استان خالی از بازیکن شود! 
ــزارش، خــبــری از دریــافــت  ــ تــا لحظه تنظیم گ
رضــایــت نــامــه شــاکــیــان نــبــود و ایـــن یعنی با 
پایان مهلت نقل و انتقالات لیگ دسته اول 
تــا نــیــم فــصــل، امــیــدوحــدت هــیــچ بــازیــکــنــی را 
ــرارداد کــنــد! بــا ایــن شرایط  ــ نمی تواند ثبت ق
تنها راه، استفاده از همان 13 بازیکن جوانان 
و امیدی اســت که جمعه در مشهد گلباران 
شدند! 11بازیکن داخل زمین، دو بازیکن روی 

نیمکت بدون دروازه بان ذخیره.

توصیه های بی ثمر  ◾
ــاره  دبیرهیئت فــوتــبــال خــراســان رضـــوی دربـ
آخرین وضعیت تیم امید وحدت در لیگ یک 
ــتــدای مسیر بــارهــا تــلاش کردیم  گــفــت: از اب
هشدارهای لازم را به مالکان جدید تیم امید 
وحـــدت بدهیم و حتی دو هفته قــبــل، پیش 
ــاز لــیــگ یـــک، وقــتــی مــشــاهــده شــد که  از آغــ

متأسفانه مالکان نتوانستند رضایت میرو و 
کوزین)بازیکن و مربی شاکی باشگاه( را بدست 
آورنــد و پنجره همچنان بسته است، به آن ها 
توصیه کردیم برای جلوگیری از برگزار نشدن 
مسابقه و شکست آیین نامه ای مقابل چوکا، 
بازیکنان امید و جوانان تیم را وارد فهرست 
نمایند تا دســت کم بازیکنی بــرای حضور در 
زمین داشته باشند و به هر شکلی که هست 

بازی برگزار شود.
ــزود: ایــن پیشنهاد امــا با  محسن حــیــدری افـ
مخالفت گردانندگان تیم امید وحدت روبه رو و 
به ما اعلام شد ترجیح می دهند تمام تمرکزشان 
را روی باز کردن پنجره بگذارند. خوشبختانه در 
فارس  نهایت برای بازی هفته دوم مقابل خلیج 
ماهشهر از ایــن راه استفاده کردند و فــارغ از 
ــورد، امــتــیــاز فوتبال  ــم خـ نتیجه تلخی کــه رق

مشهد فعلاً در چرخه لیگ یک حفظ شد. 
ــال مــا بــا تــوجــه به  وی ادامــــه داد: بــه هــر حـ
ــیــم  ــه داریـــــــم، تــنــهــا مــی تــوان مــســئــولــیــتــی کـ
هشدارهای لازم را بدهیم و تــوان اجــرایــی در 

قبال تیم های خصوصی را نداریم.
دبیر هیئت فوتبال خراسان رضوی خاطرنشان 
کرد: برای فراهم کردن همین 13 بازیکن برای 
بــازی با خلیج فــارس ماهشهر، دو شبانه روز 
تــلاش کــردیــم؛ چــون متأسفانه حتی تــا شب 
پیش از بــازی، تیم بــرای ورود به زمین، یار کم 
داشــت. از روز نخست ورود دوســتــان جدید 
بارها تأکید کردیم که حمایت از فوتبال خراسان 
وظیفه ماست و برای حفظ امتیاز هر کمکی از 

دستمان برآید، انجام می دهیم.

حیدری درباره اینکه چرا با درخواست تعویق 
بازی های تیم امید وحدت در دو هفته نخست 
لیگ یــک موافقت نشد و بــازی هــا در تاریخ 
مقرر بــرگــزار شــد، گفت: مگر می شود چنین 
کــاری کــرد؟ اگر بــرای یک تیم مشهدی چنین 
تصمیمی گرفته می شد، فــردا جــواب انتقاد 
3۰استان دیگر را چه کسی باید می داد؟ آخرین 
بــاری را که در چنین شرایطی بــازی به تعویق 
افتاد، اصلاً به خاطر ندارم و نمی دانم چطور از 
یک نفر توقع انجام چنین تصمیمی دارند؟ به 
فرض محال که بازی با چوکا به تعویق می افتاد 
و بازی به سه شنبه این هفته موکول می شد، 
مگر سه شنبه این هفته پنجره تیم امید وحدت 

باز شد؟

باید با چشمان باز شهرخودرو را می خریدند ◾
دبیر هیئت فوتبال خــراســان رضــوی تصریح 
کرد: همواره سعی کرده ایم همراه نمایندگان 
استان در لیگ های مختلف باشیم؛ اما اینکه 
از هیئت فوتبال توقع داشته باشند که پول 
قرضی به کسی بدهد و کارهای فراقانونی انجام 
دهــد و بــرای تغییر تقویم مسابقات دخالت 
کند، ایــن مــوضــوعــات شدنی نیست. از روز 
نخست هر کسی که برای خرید شهرخودرو 
اقـــدام کـــرده، بــی شــک بــایــد بــا چشمانی بــاز 
مسیر را می سنجید و فکر این روزها را می کرد. 
ــدوارم  ــرای جــلــوگــیــری از اتــفــاقــات تــلــخ، امــی بـ
مــدیــران باشگاه با تصمیمی درســت، امتیاز 
امید وحــدت را حفظ نمایند تــا ایــن تیم نیز 

به سرنوشت ابومسلم و پیام دچار نشود.

ملّک ها بانی سیاه بختی نمایندگان فوتبال خراسان

سرنوشت ابومسلم و پیام در انتظار امید وحدت

خبرخبر
روزروز

کمبود فضا و نیروی آموزشی در آموزش و پرورش سبزوار 
مدیر آمــوزش و پــرورش سبزوار گفت: ایــن شهرستان در 
آستانه ســال تحصیلی جدید همچنان با کمبود فضای 
آموزش و معلم روبه رو است که رفع این مشکلات در دستور 
کار قرار گرفته است. سید ولی الله حسینی در گفت وگو با 
ایرنا اظهار کرد: ۴۸۰کلاس درس در این شهرستان با کمبود 
معلم مواجه است؛ اما با برنامه ریزی صورت گرفته، تلاش 

می شود هیچ کلاس درسی در سال تحصیلی جدید بدون 
معلم نماند. وی تصریح کرد: بر آنیم که با ساماندهی نیروهای 
ورودی  دانشگاه فرهنگیان، بهره گیری از استخدام های جدید 

ماده ۲۸ و حق التدریس شاغلان، این نیاز را برطرف کنیم.
حسینی ادامه داد: ۷۴۴ همکار فرهنگی برای سال تحصیلی 
پیش رو درخــواســت بازنشستگی کــرده انــد که با پیگیری 

صورت گرفته، زمینه استمرار خدمت بیش از دوسوم آن ها 
فراهم شده است. مدیر آموزش و پرورش سبزوار گفت: با 
توجه به افزایش جمعیت در مناطق حاشیه ای شهر سبزوار، 
این مناطق با کمبود جدی فضای آموزشی روبه رو هستند که 
در شرایط کنونی یکی از راهکارهای مقابله با کمبود فضاها، 

دو نوبته کردن برخی از این مدرسه هاست.

حسینی افزود: افزون بر یک چهارم جمعیت ۲5۰هزار نفری 
سبزوار در مناطق حاشیه ای و سکونتگاه های غیررسمی شهر 
سکونت دارند. از این رو ضرورت ایجاد فضاهای آموزشی در 

این مناطق بیش از گذشته احساس می شود.
حدود 55 هزار دانش آموز در ۲۸۹ مدرسه شهرستان سبزوار 

تحصیل می کنند. 

کتابخوانی
    خدمت رسانی کتابخانه سیار بیرجند 

به ۲۰ روستا 
کتابخانه سیار شهرستان بیرجند به منظور 

خدمت رسانی به ۲۰ روستای این شهرستان آماده 
شده و در حال فعالیت است.

حمیدی؛ مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان خراسان جنوبی گفت: کتابخانه 

سیار شهرستان بیرجند از 6 اردیبهشت شروع به 
فعالیت کرده و برنامه دارد تا به کودکان و نوجوانان 

۲۰روستای شهرستان خدمت رسانی کند.

او افزود: این کتابخانه سیار، یک خودروی مینی بوس 
است که قفسه بندی کتاب های آن انجام شده و 

فعالیت های فرهنگی، هنری و ادبی، علمی و مذهبی 
کتاب محور را به کودکان و نوجوانان ارائه می کند.

حمیدی بیان کرد: امانت کتاب، پخش فیلم های حوزه 

کودک و نوجوان و تولیدات کانون، اجرای نمایش 
عروسکی، آموزش کاردستی، بازی های بومی و 

محلی، برگزاری برنامه های مناسبتی، قصه گویی 
و روخوانی کتاب از برنامه های این کتابخانه سیار 

است.

 ورزشگاه رها شده بجنورد 
در ۵ سالگی فرسوده شد  

ورزشگاه 1۹ مهر بجنورد که به عنوان پیشانی 
ورزش خراسان شمالی یــاد می شود در سال 
13۹۶ به بهره برداری رسید؛ ولی اکنون به دلیل 
نبود اعتبار در نگهداری و زیرساخت، روند 
فــرســودگــی را در پنجمین ســال افتتاح آغــاز 

کرده است.
ورزشگاهی که قــرار بود زمانی محل هیاهوی 
جــوانــان بــا ذوقـــی بــاشــد کــه هــمــواره از کمبود 
امکانات این خطه رنج می برند، اکنون به مکانی 
امن برای لانه سازی کبوتران تبدیل شده است 
ــواع پرندگان در زیــر سقف آن در آرامــش  و ان
کامل پـــرواز می کنند. مسئولانی کــه روبانی 
قیچی کردند، عکسی گرفتند و رفتند غافل 
از اینکه نگهداری از ایــن مجتمع ورزشــی از 
ساخت آن مهم تر اســت و بــرای نگهداری از 

آن نیز باید اعتبار و تدابیری اندیشیده شود.
نبود متولی مشخص برای نگهداری از ورزشگاه 
1۹ مهر و هــدر رفــت سرمایه ورزشـــی چندین 
میلیاردی استان موجب شد ایــن مجتمع در 
همین ســن کــم، گــوی سبقت فــرســودگــی را از 
استادیوم قدیمی تختی بجنورد برِباید و تبدیل 
به نقل خبری استان شود به گونه ای که نماینده 
ولــی فقیه در خــراســان شمالی نیز به ایــن امر 
واکنش نشان داد و در خطبه های نماز جمعه 
خواستار مشخص شدن متولی نگهداری از این 

مجموعه ورزشی شد.
حسین جـــعـــفـــرزاده؛ رئــیــس هیئت فوتبال 
ــیــان ایــنــکــه نــگــهــداری  خـــراســـان شــمــالــی بــا ب
از ورزشــگــاه 1۹ مهر تدبیر درســتــی می طلبد، 
می گوید: نگهداری مجموعه های ورزشی معمولاً 
به ادارات کل ورزش سپرده می شود و این نهاد 
نیز توان پرداخت هزینه ها را ندارد و در این مواقع 
نگهداری از اماکن ورزشی را به افرادی می سپارند 
که هیچ شناختی نسبت به چگونگی حفاظت 
از مجموعه ورزشـــی و آبــیــاری چمن نــدارنــد و 
نتیجه کار منتهی به وضعیت فعلی ورزشگاه 

1۹مهر می شود.
مدیر کل ورزش و امور جوانان خراسان شمالی 
هم با بیان اینکه بازسازی، زیرسازی و بهبود 
سیستم آبرسانی چمن ورزشگاه 15 هزار نفری 
1۹ مهر بجنورد ۷ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، 
می گوید: این ورزشگاه از پروژه های ملی است 
که متأسفانه بعد از بهره برداری در سال13۹۸، 
ــرای نگهداری و حفاظت از آن در  اعتباری ب
نظر گرفته نشده اســت، در حالی که ماهانه 
دست کم 5۰۰ میلیون ریال برای نگهداری آن 

اعتبار نیاز است.
ــازی دیــگــر  ــازســ ــ ــد: ب ــزایـ ــی افـ حــمــیــد امـــیـــری مـ
بــخــش هــای ایـــن ورزشـــگـــاه هــمــچــون خــوابــگــاه 
ورزشی، رختکن و تعویض پروژکتور و دوربین های 
این مجموعه ورزشــی نیز نیازمند اعتبار ملی 
است که مکاتباتی در این زمینه با وزارت ورزش 

و امور جوانان انجام شده است.

راهی که نماینده لیگ یکی خراسان رضوی تا به اینجا رفته، چندان ناآشنا برای اهالی فوتبال استان نیست. نقل 
قول است که آقایان با وعده فروش ملک و زمین قرار است تیم داری کنند. نقشه ای که پیش از این برای ابومسلم و 
پیام پیاده شد. آقایانی که همین ابتدا پول رضایت بازیکن و مربی خارجی شاکی شده به فیفا را ندادند تا بتوانند 

قرارداد بازیکنانشان را ثبت کنند
گزيدهگزيده
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